
ROKROK ZÁPADU8
WW atWarfentaaaaa mMA£ĚLď

Pok lip- - Jan Slat 'M

POKROKU ZAPAQU

"

nalézá se re znimé

lékárrJ J£m fíérmdka

Slovo ku pracuj ícím !

Skvělosti a dokonalostí v jakémkoliv oboru lze dodělati
se jedině celoživotní pílí a působením a nedá se koupiti za
žádnou cenu - Netřeba nám napovědíti kdo že pomohl zbu-

dovali největŠÍ a nejzdárnější šatní a obuvní závod na západě
my to víme a dovedeme též oceniti Pracovní třída lidu

omažského jakož i sousedících měst vždy věnovali naším
oznámkám podstatného zřetele a my vždy přišli jsme vám
v ústrety směrem poctivě obchodním vždy snažíce se poskyt-nou- ti

váni zboží nejlepší za ceny nejnižší a vždy výběr ve

všem nejhojnější A co ještě více — my vidy byli ochotni

vrátiti vám peníze na požádání Závod náš jest přesně věno-

ván potřebám lidu pracovního a naleznete v obchodních míst-

nostech našich dobré a pevné pracovní obleky za ceny vždy co
možná nejnižší Dáme vám výběr zvláště pevných mužských
vrchních kalhot z modrého 10 uncového denimu dvojnásob
prošívauých a majících 2 kapsy v předu a jednu v zadu za pou-

hých 50c Jiný dobrý druh z modrého denimu dobře Šité a

pohodlné za 35c Dobré mužské pracovní kazajky za 35 ctů

lepší druh za 45c Barvířské vrchní kalhoty 30c Mužské

pracovní košile 35c lepší druh s dvojnásobným zadkem a ru-

kávy jaké všude jinde stojí 69c my prodáváme po 45 centech

V Omaze zas nového cos

poslechněte drobátko
na třinácté jižní máme

teď Václava Dušátko

Kdo zná trochu tuto duši

ten Vám jistě dosvědčí

že doutníky též i tabák

jeho vše jiné předčí

Na skladě má všecky druhy
známé možné — nemožné

Jak kuřlavý tak šnupavý

Každý u něj dostane
1348 již 13 ulice

— V krajském soudu rozhod-

nuta byla ve čtvrtek žádost E
Rosewatera o vydání zákazu soud-

ního proti Transmississippi Expo-sitio- n

Co kterýmž zakazováno

bylo by společnosti té zamýšlené

vydání dějin výstavních nákladem

$10000 V rozsudku svém roz-

hodnul soudce Fawcett že vydá-

vání dějin nemá s vlastními účely
výstavy úplně ničeho co činiti au

prý to vlastně do oboru vydava-
telského spadá Účel výstavní
společnosti skončen byl zavřením

bran výstavních a další trvání
mělo by prý míti jedinký

pouze účel a to rozdělení zbývají-
cích peněz po zaplacení veškerých
účtů mezi akcionáře

— Soudcem Keysorem vydán
ve čtvrtek soudní rozkaz jimž se

nařizuje mayoru Mooresovi a Čle-

nům policejní komise bezod-

kladně dosaditi do služby ní

propuštěné policisty Haze

Sigwarta Severance Ormsbyho
Faye Wolfa a Ajtra a jímž záro-

veň nařizuje se vyplacení přísluš-
né mzdy za celý čas po kterýž su-

spendováni byli

— Ve čtvrtek vyhověno bylo
soudcem Fawcettem Žádosti Oma-

ha National Banky a Omaha Loan
& Trust Co o vydání soudního
zákazu jímž společnosti Omaha

Bridge & Terminal Co zapovídá
se kladení tratí na pruhu severní

14té ulice jižně od Nicholas Zá-

stupcem společnosti podána žá-

dost o nové slyšení kteréž soud-

cem bylo povoleno

— Tělocvičná Jednota Sokol
bude v sobotu dne x 1 února 1899

odbývati v síni Jana Hrocha skvě-

lý markami ples (Dt 30x14)
—- V pátek k večeru sešli se po

několikaletém rozloučení bývalí
milenci Henry Kremling a Kittie
Bellová přítomně v jednom diva

TTrxdó uJaHiieJlepéí za $800
Bock Sprlng aneb Oblo obil v knwcb 1700 Illlnoia aneb Trenton r ku nečta VM

nanna nut S5 50 Wainut Block WÍ5 Cherokee nnt N 25 Whlte Breant nut 1360 a Jiné
druhy unii — rle mám nejlepli Jakotti Taktfi Učiní prodávám dřiví Přesvídite e

duoatt I LEVÍ 715 jižní 13 ulice

Co lest Mika bes bublfrk
co í' t Klondnjk bos slata
co jest fajfka bez tabáku
a I kapa rozbitá?
Tím v Omne byl by život bratře
bez Michálka bez pekaře

Rohlíky aismoMtný
knfíkejky vienna brend
dostaneš u nébo na thuácté

e Centre hned
Rijsky chutné je to zboží jeho
protož kupujte od nčhol

Poznáte pak též v Omaze

jak se žije šťastní blazel 27lf

— Městský zvěrolékař hodlá

požádati radu městskou o zřízení

městských porážek čímž zabrániti
hodlá prodávání nezdravého neb
zkaženého masa Zvěrolékař tvr-

dí že přítomně řezníci v městě na-

šem kupují značné množství masa
k požívání se nehodícího a maso

toto prý hlavně do tak zvaného
"buřt-cajku- " spotřebováno jest
tak Že inspektor zdravotní naň

přijíti a zkonfiskovali jej nemůže
Na zamýšlené porážce městské

poráženy býti by musely všechny

kusy jež řezníci zdejší koupiti ho-

dlají a všechno pak maso další

jež by řezník od překupníka neb

íaruera koupil podléhalo by kon-

fiskaci mimo čehož by na přestu-

pek ten pokuta od $50 do $200
ukládána byla

Zkoste tana našeho nhlí
Washed Not je za $350 Hald
& Bice 506 So 16 Str Telefon
1238
— Soudcem Scottem vyhověno

v sobotu žádosti Festner Printing
Company o vydání soudního záka-

zu jímž by okresním komisařům

nařizováno bylo kontrakt na tisk
okresní firmě dotýčné zadati
Firma tato jest neuniovon a když
nabídku na tisk okresní podala
vzaly veškery tiskárny unioé na-

bídky své zpět následkem čehož

když žádné soutěže nebylo komi-

saři nové nabídky vypsati chtěli
s tím vyhražením že pouze jen
firmy uniové o tisk ucházeti se

smí V rozsudku svém rozhodnul
soudce Že komisaři nemají žádné-

ho práva obmezovali nabídky v

ohledu tom na práci uniovou a že

výhradně jen na nabídku nejnižší
hleděti musí

— Kdo chce mít zuby bez bo-

lesti vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní-

mu lékaři 1402 Farnam tel 1561

— Podporující sbor Sokolky
Tyrš č 1 buďoj' odbývati svojí
první velkolepou zábavu dne 4 ra

1899 v síni p Hrocha dtf

— Městskému návladnímu do-

ručeny byly v sobotu resignace
všech policistů kteří v listopadu
policejní komisí bez udání příčin
ze služby propuštěni byli a kteří
následkem oznámeného již námi

rozkazu soudního zpět do služby
vzati býti měli Všichni suspen-
dovaní přišli k tomu náhledu že

nebylo by jim možno za stávají-
cích okolností i při té nejlepŠÍ vů-

li dlouho ve službě setrvati a spo-

kojili se tudíž s tím že jim služné
za celou tu dobu od propuštění až
do vydání rozsudku zmíněného

vyplaceno bylo
— Mayor a městský návladní

dosud rozhodnuti nejsou na tom

jakých kroků učiněno býti by mělo

proti policejnímu soudci Gordon-ov- t

jehožto sesazení z úřadu poli-

cejní komisí požadováno jest K

dosažení toho jsou cesty dvč a

sice impeachování podáním ob-

žaloby v krajském soudě aneb

kroků jimiž by sesazení jeho pří-vodě- no

bylo

— Zdejším právníkem B W
Van Ettenem podána byla v sobo-

tu sněmu žádost o impeachováoí
našeho krajského soudce Scotta a
důvodů k tomu uváděna jest celá
řada Tak obvinován jest soudce
z korrupce vydírání pronásledo-
vání zúčastněných stran a nespráv-
nosti v úřadě jakož i z opilství a

používání různých léků omamují-cíc-

jako morfium a cocainu Žá-

dost o impeachování podána byla
předsedovi sněmovny Clarkovi a

její plné znění dosud uveřejněno

nebylo

— Výoor kterýž na opravu
městského charteru našeho jme-

nován byl skončil ve čtvrtek prá-

ci svou a sice schváleny s je-

dinkou výminkou veškeré navr-

žené opravy jak ve schůzích

pledchozích vypracovány byly
Výminku tuto tvoří námi již

usneŠení aby zrušen byl
výbor veřejných prací jehožto
povinnosti snadno prý městskou
radou zastávány býti by mohly
čímž zároveň značné úspory do-

cíleno by bylo Od usaešení

přišli členové výboru k ná-

hledům jiným a proto otázka ona
znovu v úvahu vzata a po delším
rokování vše při starém zanechá-

no Jak výborem změny vypra-

covány jsou následovní: Městské

volby odbývány byly by opětně
na podzim a sice každé tři roky a

prvá volba městská odbývána
byla by v podzimu roku budoucí-

ho — Vydávání poukázek na jed-

notlivé fondy bylo by zakázáno a

když ve fondech peníze by se ne-

nalézaly tu vydány byly by dlu-

hopisy v potřebném obnosu a při
nízkém úroku jež spláceny byly
by jakmile peníze ve fondu

příslušném by se scházely —

Nynější rada poradní byla by zru-

šena — Zaváděna byla by na
každého občana mezi 21 a 50tým
rokem stáří daQ z hlavy v obnosu

$200 jež splatná byla by na pr-

vého července V pádu nezapla-
cení přiraženo bylo by fioo na

krytí výloh s kolektováním spoje-

ných —Policejní soudce jmenován
byl by radou městskou a sice vy-

volen byl by z městských soudců
smírčích — Služné městského

komptrolcra a zápisníka zvýšeno
bylo by z $1800 na $2500 — Zá-

ruky všech úřadníků městských
požadovány byly by od společno-
sti zárukovní a poplatek za tytéž

kryt byl by z pokladny městské
Záruka komptrolera zvýšena byla
s $5000 na $50000 a taxovního
komisaře snížena byla by z $20000
na $ioooo — Městská rada měla

by právo naříditi dlažbu kteréko-

liv ulice při čemž majitelům při
léhajících pozemků ku protestu 30
dnů ponecháváno by bylo — Mě-

sto mělo by právo ukládati licensi
na jednotlivá povolání a řemesla
— DaS pro fond požární z obme-ze- ní

$125000 zvyšována byla by
na $150000 a při fondu nmořova-cí- m

z $200000 na $350000 —

Hranice městské rozšířeny býti by

mohly na přilehající městečko i

město jedině tenkráte když větši-

na občanů tamních s tím by sou-

hlasila

— Okresní komisaři v sobot-

ním svém zasedání přikročili ko-

nečně k projednávání žádostí o
různé úřádky okresní a při tom

vyplnila se opětně pravdivost sta-

rého přísloví že vítězi náleží ko-

řist Nynější zaměstnanci okres-

ní již byli ovšem vesměs republi-kán- é

totiž propuštěoi aneb "po-
děkování" jejich přijato a místa

jejich nahražena demokraty Za

správce městského chudobince a
nemocnice jmenován Will Olm-stea- d

a za matrouu v chudobinci

jeho manželka a oba dva oastoupí
úřad svůj prvým březnem Za

písaře v úřadovně auditorově jme-

nováni W F 0'Shaughnessy a

Harry P Deuel a H Jacobson

jmenován za klerka odboru ta-

xovního Výpomocným lékařem
okresním pro South Omahu jme-

nován Dr Thomas Kelly za jed-

natele okresního jmenován Tho-

mas 0'Connor a příručím jeho G

Guy Inženýrem na chudobinské
farmě s platem $85 měsíčně jme-

nován C L Ristoo a dosavadní
domovník v radnici James Blažek

nahraŽen krajanem Frank Hyn
kem V témže zasedání oznámil
Josef J Malý dosavadní koostebl
South-omažsk- ý své poděkování a

na místo jeho jmenován John J
Daly
— Haj Lily L 9 W C bude

v Ušle I2ÓÓ již rj ul
blil WiUianu

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovali

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

nalézá so t 1 509-51- 1 JU 13 ul

I NAŠEHO MĚSTA

— Hostinský Fred Lamer ma- -

jfcí hostinec na gté a Douglas zat

čen byl v pátek pro přestoupení
záVona tím že místnost svou po

půlnoci otevřenou měl Dán byl

pod záruku £ioo

— V Central Labor Unii zase-

dá opětně o jednoho Českého de-

legáta více a sice jest to pan Bed

Dinstbier kterýž zastupuje tam

South omažskou unii klerků

— JVic na plat Zvoneíkova mou-k- a

jest přece jen ze víech nejlepíi
Tento úsudek pronáíí kaldá hosp-

odyní a proto jest k dostáni viudc tí

— Dvaadvacátý pluk spolkové

pěchoty nastoupil v noci ze čtvrt-

ka na pátek cestu do San Francis-c-a

kdež očekává jej již parník

dopravní jímž na Filipíny dopra-
ven bude

— Ve čtvrtek večer učinila po-

licie výpravu na karbaníky a sice

▼ybrala hernu nalézající se v ho-

telu Henshawpři čemž zatkla cel-

kem devět hráčů a skonfiskovala

všechno náčiní jakož i potřeby
hráčů Držitel herny dán pod
záruku ioo a hráči propuštěni

pod zárukou fio
— Policejním maršálem Wbit-e- m

oznámeno bylo hostinským
že veškery místnosti své musí

přesně o dvanácté hodině noční
zavírati - Zároveň oznámeno že

jak v hostincích tak i v lékárnách
a v jiných místnostech veřejných
pěťákové automaty více trpěny
nebadou a že ti kdo rozkazu toho

neuposlechnou pro karban stíháni
budou

—Naše Jupiter lump uhlí
za $550 jest nej lepším pro va-

ření 1 topení Telefon 1238
Hald Sc Biee 506 S 16 st
— Pro vylákání peněz pod fa-

lešnými záminkami a pro padělá-
ní podpisu odkázán byl v pátek
poď zárukou $500 soudu kraj-

skému Charles Johnson kterýž
povodně zatčen byl na podezření
z účastenství v oloupení hostince
Nittlerova na jižní 16 ulici Vy-

šetřováním zjištěno totiž že v pro-

sinci vylákal na jednom zaměst-

nanci v jatkách Cudahyho ban-

kovní poukázku na % 12 40 načež

tuto po padělání podpisu jeho v

hostinci jednom zpeněžil

— V pátek po 6té hodině ranní
nalezen byl na 16té a Castellai uL

ve stavu bezvědomém W R
Glass bydlící v čísle 3357 jižní
19 ulice a vyšetřováním zjištěno
Že k poranění přišel při pokusu na

vyskočení na pouliční eletrlckou

káru Noha se mu totiž smekla a

on značný kousek vlečen byl Dle
dobrozdlní lékařského bude hez-

kých pár dna k lůžku připoután
— Výhra sesazených policistů

v soudě proti policejní a požární
komisi o kteréž zprávu minule

jsme přinesli měla za následek

podání žalob dalších a sice žáda-

jí o opětné dosazení do služby
veškeří policisté kteří po nastou-

pení nové pclicejoí komise bez

náležitých důvodů a bez ná-

ležitého slyšení ze služby propu-
štěni byli O žádosti jejich jedná-

no bude před soudcem Keysorem
během tohoto týdne
— Ve zvláštní schůzi městské

rady kteráž ve Čtvrtek odbývána
bylá usneseno bylo zřídití zvlášt-

ní nemocnici v níž umísťováni

byli by ooby nakažlivými nemo-

cemi (tížené a sice postavena táž
bude re Foncaoelle Parku na 42té

a Aires Avenue Ku postavení
'budovy této povolena byla čistka

£1000 K rozhodnutí tomuto do--{

" rada nitská nejenom ná--

" --3 rrotecta otlaaft seversi

í ' cljta jiaii ffctaatoráao
r : --í ' :!rí rrotatíaci mtcc--

Lnín apmeno drlí ta r ceně dobra ítalo I

ilisaitllí
V cent hovfiihn dobytka Jel aa mezi

t"cn?m a úpln vykrmeným a prostředním
neb nedokruit-ný- Ule víiíl roxdii Zvlálii
pikni tiif ní ily pfmirjí té tvláftnf c- - nu
tolli H00 ai 8 á0 kdetui pěkná v Ir JateCni
prodá Hji ae po Kao n Swv a prouttodnt al
péknílt(jORÍS!ň Máni pěkné }mm pi tilWni 400 Voly k íf ru jaoa eey vrnt t3K al
Xt%: krávy lálovire 1200 al 4UU texaská
voly B 60 al 500 xápadni krmená vol 1110 ni
&tV fřivai je náiledkeui veluil atndeuábo
poía( náramná krovny
Vepřový dobytek v tnlnalcb dnech atle e

v i rne lepil liKbky prodává e po t3au al JW
tilký i7o al 0U

Omaba 30 ledna 18W

Přivol krmených volt aetrvává Jeltá skrov-
ným a pékii a tufná roli maji cenit dobrou
a řevnou Dne hvlo prodáno Jedno atádo pěk-

ných vold vállcb b iirin ěrem 1M Uber po
16 84 To byla nejvyil eeua doofleoá (Statni
voilpUneHÍy 14 ao nI altt Krávy a Jalovlra
tatetnl Jdou tál dobré na odb t puUv at 400

k liru Jeat rb poněkud ocbableJL
prodávají M pot) (MU 4&0

Veprováho dobvtk akrovnl a prtváU a
ceny ae drli nyní doatl obatojoi prodává aa
po 13 60 al a78
8 nanoupenim tnovn ntodenál o poal —

nejatudenějáiho tacelutimu ae vej' a toovn
upveally v ceně a ul posud prodávají ne ia 14

rento nepoebydně teuta tjdeo budva Jelt
draUí
Mávlo prodává aa levní: obyíelné domácí

v brudáoa 10 al Uc nejlepli alulnlU al lct máaloven 14 al IHc
Drnliel Jeat nyní ceny ceny nalálenrjěf Sle--
II vá prodát ajf ae ca 6 al tw tabltá 7 a Ke

achoyabuay llvá t xabltá 8 krocani II vá
S al aaiilti 10 a 11

Ze ivěNny nahfd ae ponte JII fen kachny a
xajlcl Kaebny iwiu po IIA0 al IA aaiicl llaallT a králíci ijOOallSi
Brambor v jaoa ceny ammtatui Prudivajl

aapn46all0o
Jablka aetrvávajl drahá StOO al M K lud
Mvd pěkný bílý Je a al na
Seno dobrá prodává aa aa IAM al TSO tana
Ueny kftli udává nám NeUnwka II kle 4

Oatber Oo s Nebratka City jak následuje i

C1 CiaS
Solená vylelelá kaldá váhy lib 4 TM

býílllb: t%" " a vypáleným mam tS
" kobká velká kuI T al tM" " " malá lw al 171

Čáatetnl vylnftelá % centu levněji nel vyla-lel-á

Syrová 1 osut levněji nel vylelelá
St Loula 10 ledna im

Plenlre trvá v cent pevná a naději na datli
atouaánl Oslmka červen íí í prodává aa
xaTvalMc pro květen au UtUc torvaae
lt tvroá li: t aa H)% al Tic
Kukuřice Je irot ba prodává ae

t S tixi botová ta Wi pro květen 30 a lar-veo- ec

S?!4c
New Orleaoa S) Ia4 'a IBM

Bavlna Je ceny pevní proatrednl b%

Když jatta a žaludek udržujeme
ve zdravém stavu nemůže se krev
zneěistiti Dr Augusta Koenig-- a

Hamburger Drops udržují žaludek
v pořádku a čistí krev

Nil nrfWIÍii °lnw obibod rmileaý a
priMICI kovárakoa dílnu Vie

e nal- - ti na 4 lotech ve aťedu aiě-t- a

biirg Ia Aneb prodám dobr anHat-no- u farnnoSS Hkrech Jen miiaod měaa Peter
t1"??- - Výtavno-t- l lanu tul tetěiny nová
Vtděláooje-- t ímakrLotainf Jwu
íuí1 Plie majjirll tY
ťHliyl Wtrth Ave ťeterabury Pa nafx
Vvniillílll 80 akrovou farmu do)re
Omaliy Dám a lot v Omaha n-- b Ai Omaha

a PrMlc!
Wllann preHnct Colřai Co Ket JHobna v h lo tj tbývajlci rátk na Biirti
piá-k- Mám tál Jinou farmu o l akre h na

pr-w- 4U T Howrd Kcnayler Neb

Záchvaty trvale vyléřuiiy Kacbvaty aiiiud po lediHMli-nn- l airáai lri''IVnZ!? 7ate al praS2 00 takev na VH-lk- uixlriltn j artarraa
[ir fcUKUaa Lul l Arch Ht
K HIMKfMf

nn Wakráloakv ponte 4 mile od něwa fit
JI lim lm obyvateli Mf „é ob- -
hodui t v aiěaiě (n-d- ae vtLat iaio aneb
) iiui u tuiliý ijruk Ulaateeea

F J RAÉPAR nt"" nu oaoat Ntaa

a vha etálábn výtMka tara-tajem- a

kaldáma kdo pfe-vaa-

Jnltiateiatvi ntl h
aataan-kýr- h via t nerkrha adlraii {Nemějte d- -

obavy auad pfed tlráluu
04 SrILBCKMAXX

P t at PoL Mlaaexita

Chcete néco zdarma?

TolJoVte a arrbte ae vypudobnlt a
Ileva-- a Ta te výbndy mnmk4eU
iíBiaaaaff a mfftfUÍ ttmpr truímamh g
atlvá ta ftrfl(ky airoi tea ac]to
koaa1-- U adie lawvéjU Meek4 tt-- n

vjr Tyto podotfokv jVdial tanarsjf váat
podoba véraxai a akvoa1a4 j hotuveaoaja ta ccau tak aftboa ake cílall fotgrfltá pochybiká tntmomX maj d ckatra a
Mdortataeae fotoarraické atmje fetaH
Jsou abytoviai va sbvxtovaaýca aUaeca

ulice — Případ ten prý je jedním
z nejvážnějŠích jež dosuď v městě
našem se udály

— Nedělní noc a pondělní do-

poledne má "kredit" za to nejstu-denéj- ší

počasí celé letošní zimy
neboť teploměr byl neustále pod
nulou a o 9 hodině dopoledne dle

výkazu povětrnostní úřadovny 15

stupřú pod nulou ukazoval —

Jedinkou útěchou pro nás Omaža-n- y

bylo Že jinde měli ještě chlad-

něji neboť v Dakotě až pod 30 s

pod nulu teploměr klesnul
— Po delší přestávce přikroče-

no v neděli opětně ku provádění
zákona nedělního jímž zavření

hostinců nařizováno jest a sice

prováděn zákon onen tak přísně

jako nikdy před tím Policisté v

Šatech občanských střežili pilně

každý hostinec tak že jim ani

myš proklouznouti nemohla Ně-

kolik hostinských bylo prý vzdor

ostražitosti při přestupování záko-
na dopadeno jména jejich však

známa nejsou Z českých hostin-

ských žalováni jsou pro přestou-

pení zákona téměř všichni

— Švarné Sokolky Podporují
čího Sokola Tyrš č 1 budou již

příští sobotu večer 4 února odbý-
vati svojí první zábavu v síni Jana
Hrocha a věru neměl by žádný
mladík ani ti dospělejší tam schá-

zeli kteří rádi se baví v kruhu

mladistvého krásného pohlaví

Zprávy spolkové

Praha lote Čís Í28 AOUIT

bude odbývati pravidelnou schůzi
dne 1 února a jelikož bude jed-

náno o velmi důležité otázce pro-

to vyžívám všechny bratry by
tuto schůzi navštívili co nejčetněji

Fr ) Fitle taj
Zkouška na "Bratr Honák ' ve

čtvrtek 2 února v 8 hod večer

Účinkující jou žádáni aby všichni
se dostavili Řiditel

Tábor ColaMbas ČísU 69 fTOff

odbývá svou pravidelnou schůzi
dne 7 února 1899 a jelikož nám

předléhá otázka o cvičícím odbo-

ru jsou bratří žádáni by všichni

se do této schůze dostavili
Frank J Fitle klerk

Tibor Sebraska l 4771 M W A

odbývá svou schůzi zítra ve stře-

du dne 1 února v síni J V Hro-

cha Všichni Členové nechť se

jistě dostaví J F Přibyl klerk

TRŽMJPRAVY

Mna
T mtnolám tMnl amnemloK r 'll-- nl uter

tibo trku KdVtio ire iďio1 ňitrlm n
rB+kut7lir Inal udra aibm poCamu ol-pm-

ia ix kruhma mf rt Zat'i
Unit trfc-tt- l ptpttvk falww néma coá d

pt4t k ptifMrM af wrnnf w
m im ftmtiiA bamimici orMII p vr
Bt k pVaH a ni palM){ aTainit JI
aa ďťw "UwM" Za dtm 1 pr--i tuto éimt
kt uréótna ta anpUrkai M)ltf J i v Ne
Vorka kda rn4 aV pMafcak vatl po t— t
mirrtdmt At trk ancitekf tet hrmtné
fcMtpáal rfiáaltnal Cblea aa pMlo
rhc Miali Nra Trk IfcnuaU Va
tforta rtmp a naai-- t hrrtrté t—tn L aa Í9e
ra (trnek aj ka TV ala pH iárirr
trk a klcata m TT ▼ aav korteal a 4
tH al aa f% rak k aálfre trba klrala aa

ía ai tt-- VrttTe a+kV-- BtadaorMaltia
totét k taaia ad hměnmrt tmi aa ryawawi
r— a aMe ti 11 aimkai )-- araTniati
al anake4 laliina ťtratea naivka ř~to
a tl bxknv avodará aa aara aa t alkfra t ro Sil iaaa 1% aj 77%
Ka tm S )aai a tt al H a TI a a
Woaaaal S at--e nilal aaa aa

kak ttrtataaakaa vaftat - mě aa aiaaMla
tak aataUvSa aaarkj at Si Ba fcaa

S aaTraajaa aj
Owm jh-- — ri a O ateo rjtX Ha--

tr aa a 4 k~ w 4 mi U
fce --SSJrry- ata tMOtiMCa

délku zdejším vystupující a na ob
novení staré známosti zašli si do
hostince kdež Kremling aby větší
vážnosti si dodal brstí bankovek
se pochlubil Bellová prý mu pe-

níze vyrazila a když po sebrání
si je přepočítal scházela prý mu

dvacítka následkem Čehož bez
dlouhého rozmýšlení společnici
svou zatknouti dal S ní zároveň
zatčen byl Fr W Kohout za-

městnáním topič na dráze nynější
manžel Bellové kterýž ze spolu-účastenst- ví

na krádeži té obviněn

byl Oba co nejrozhodněji vinu
svou popírají

—— Ve schůzí parkovní komise
dáno bylo městu povolení ku zří
zení nemocnice pro nemoci nakaž-

livé ve Fontanelle parku s tím

jedinkým vyhražením že městem

kryta bude jakákoliv škoda kteráž
z toho komisi parkovní vzniknouti

by mohla Vyhražení toto učině
no hlavně následkem toho poně
vadž park onen jednomu farmeru
co pastviště na rok letošní za $200
najmut byL Město jest prý vol-

ným nájemci tomuto když by
toho Žádal nahraditi V téže
schůzi jednáno bylo o zřízení
boulevardu v jihozápadní části
města nic určitého však nevyko-
náno a to proto poněvadž komise
není s rozpočty svými hotova a
tudíž neví zda potřebné peníze
na práci onu jí zbudou

— V pátečním zasedání poli
cejní komise nařízeno bylo maršá-

lu Wbite-ov- i vřaditi do seznamu

policistů jména suspendovaných
policistů a zároveS v souhlase s

rozkazem soudním povolen týmž

plat za celou tu dobu co suspen
dováni byli až do 23 ledna Zby
tek zasedání stráven projednává-
ním žaloby policejního soudce
Gordona proti seržantu Ilerovi

kterýž jak známo jeho ctihod-

nost t úřadovny policejní vyho-

dil následkem čehož Žalován byl

pro jednání nedůstojné gentlema-
na a policisty a pro kladení překá
žek průchodu spravedlnosti" Vy-

šetřování dopadlo pro paoa soudce

hloupě neboť nejenom že Her ne-

vinným probláJeo ale zirovefi v
uznáni alaleb svých na kapitána
povýlea soudce pak dostal pořád-
al aa '' „V jll'z'Tt ňmlmá

změna charteru městského v torní

smyslu že by jmenování soudce

policejního raďě a mayorovi pone-

cháno bylo Jak známo prohlá-
šena byla ta část našeho charteru
městského v kteréž o volbě soud-

ce policejního se jedná za ne-ústa-

tak že vlastně soudce
Gordon zastává úřad přítomně na

základě charteru starého Jelikož
však neučiněno dosud ničeho

vzhledem ktomu aby nová volba

provedena aneb aby městské ra

dě právo ku jmenování nástupce
jeho bylo dáno zasedá soudce dá

lí a z úřadu svržen býti by mohl

teokráte když by sněmem cbarter

opi aven byl tak aby nadále jme-
nování soudce policejního mayo-

rovi za souhlasu rady městské při
padalo
~T— Laskavostí p F W Band-hauer- a

místopředsedy rady škol-

ní dostalo se nám výtisku výroční

zprávy tělesa onoho za rok ukon-

čený 30tým červnem 1898 Zprá-
va tato obsahuje úplný výkaz veš

kerýcb příjmů a vydání rady škol-

ní různá data statistická jedno-

tlivých Ikol se týkající jakož i

vyobrazení několika předních škol-

ních budov v městě
5

#

— Nový případ onemocnění

neštovicemi oznámen zdravotní ra--d

včera dopoledne a sice eee-doc- u-í

jimi Itjílzti dieto po-
-

-
c~c-- i —1 lit

pořádali soukromou zábavu příští
čtvrtek v síxi p J Hrocha ka
iZtzZl vCieti Ueakysl' a jich
~zzS % 'jizll m írvl svisl


